
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 
 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Settore Socio Assistenziale Educativo Culturale 

 
N.   491 

del 
 21/03/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: 
Liquidazione contributo anno 2023 protocollo d’intesa tra il Comune di Volpiano, il servizio 
Sociale dell’UNIONE dei Comuni NORD EST TORINO e la Parrocchia Santi Pietro e Paolo 
Apostoli di Volpiano – Caritas parrocchiale, per la realizzazione di un sistema integrato di azioni e 
risorse finalizzate al sostegno delle persone e delle famiglie più fragili e vulnerabili del Comune 
di Volpiano 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile  Settore Socio Assistenziale Educativo Culturale, 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 840 del 22/12/2023 con il quale il Sindaco attribuiva a Tommaso Vullo, ai 
sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, i compiti e le responsabilità del Settore Socio Assistenziale 
Educativo Culturale, conferendo allo stesso incarico di Elevata Qualificazione;  
 
 Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023/2025; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 181 del 28.12.2023 e s.m.i. con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2024; 
 
  Visti: 

- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 24.01.2022; 
- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2024/2026 del Comune di Volpiano approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 29.01.2024; 

 
 Vista la deliberazione di GC nr. 134 del 14/11/2022 con la quale si approvava il “PROTOCOLLO 

D’INTESA” tra il Comune di Volpiano, il servizio Sociale dell’UNIONE dei Comuni NORD EST 
TORINO e la Parrocchia Santi Pietro e Paolo Apostoli di Volpiano – Caritas parrocchiale, per la 
realizzazione di un sistema integrato di azioni e risorse finalizzate al sostegno delle persone e delle famiglie 
più fragili e vulnerabili del Comune di Volpiano; 
 

 Rilevato che con Determinazione del Responsabile del Settore Socio Assistenziale ed Educativo Culturale 
nr. 2046 del 14.12.2023 si è impegnata la somma di € 8.000,00 relativa al sopra richiamato contributo per il 
sostegno delle persone e delle famiglie più fragili e vulnerabili del Comune di Volpiano imputando la spesa 
alla Missione 12 – Programma 08 – Titolo 1 – Macroag. 104 – Piano dei Conti finanziario 
U.1.04.04.01.001 - Cap. 2292.99 “Contributo alla parrocchia per protocollo d’intesa Caritas” del bilancio di 
previsione 2023-2024; 
 

 Preso atto che la Parrocchia Santi Pietro e Paolo Apostoli di Volpiano ha presentato con prot. 6145 del 
07.03.2024 la rendicontazione delle spese sostenute a sostegno delle persone e famiglie più fragili del 
Comune di Volpiano; 

 
 Considerato che il contributo da assegnare rientra nei criteri e nelle modalità specificati nel Regolamento 

Comunale per la concessione dei finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati di 
cui alla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 30.06.1993 e s.m.i ed in relazione a quanto previsto 
dall’art. 12 della L. n. 241/1990 e s.m..i.; 

 
 Visto l’art. 44 del vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
 Visti gli artt.li 4 e 17 del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001; 

 
 Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

 Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
  Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
 
  Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, ai sensi 

dell’art.107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

D E T E R M I N A  
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 8.000.00, a favore della Parrocchia Santi Pietro e Paolo 
Apostoli di Volpiano, con imputazione al sopracitato Cap. 2292.99 “Contributo alla parrocchia per 
protocollo d’intesa Caritas” (imp.1483/2023) del conto gestione residui del bilancio d’esercizio 2024-26; 

 
2. di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro 

il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 
 
3. di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità dal 

beneficiario del presente atto; 
 
A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è Mery Galluzzo 
e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico al n. 011/9954566. 
 
 

   
 
 
 

 Il Responsabile Settore Socio Assistenziale 
Educativo Culturale 

      Firmato Digitalmente 
                 VULLO Tommaso  


